[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ,

МЕЖДУНАРОДНОМУ И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ

РЕШЕНИЕ

	От 04.03.2025

	г. Новосибирск
	№ 281

	О деятельности военно-исторического музея локальных войн и конфликтов «Солдат войны не выбирает» государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  Новосибирской области «Сибирский геофизический колледж»

Заслушав информацию о деятельности военно-исторического музея локальных войн и конфликтов «Солдат войны не выбирает» государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Сибирский геофизический колледж», комиссия РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодёжной политики мэрии города Новосибирска совместно с департаментом образования мэрии города Новосибирска проработать вопрос взаимодействия с министерством образования Новосибирской области в части организации посещения музея локальных войн и конфликтов «Солдат войны не выбирает» государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Сибирский геофизический колледж» обучающимися и воспитанниками учреждений города Новосибирска с целью повышения гражданско-патриотического воспитания молодежи города Новосибирска.
3. Рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодёжной политики мэрии города Новосибирска направить в комиссию информацию по итогам проделанной работы.

	Председатель комиссии
	А. В. Тарасов